
 Jarmark wielkanocny - projekt edukacyjny 
realizowany cyklicznie 

w Publicznym Gimnazjum w Pajęcznie we współpracy 
z Urzędem Gminy i Miasta Pajęczno – impreza 

środowiskowa

  W ramach realizacji projektu edukacyjnego została zrealizowana już 3. 
edycja przedsięwzięcia pt.

„Jak zorganizować Jarmark Wielkanocny w oparciu o tradycje 
ludowe?”

Cele:

− zaprezentowanie umiejętności manualnych  (wykonane własnoręcznie 
ozdoby wielkanocne: pisanki, serwetki, wianuszki, zajączki, palemki, 
koszyczki, figurki z gipsu, kartki świąteczne itp.);

− doskonalenie umiejętności porozumiewania się w grupie i współdziałania w 
zespole;

− zapoznanie z tradycjami ludowymi i kultywowanie ich;
− sprzedaż ozdób wielkanocnych i przekazanie funduszy na rzecz szkoły;
− nauka przedsiębiorczości;
− umiejętność reklamowania produktów;
− korzystanie z różnych źródeł informacji;
− posługiwanie się technologią informatyczną.

Czas realizacji: styczeń – marzec

Kto: uczniowie klas II

Współpraca z : nauczycielami różnych przedmiotów (jęz. niemiecki, 
polski, informatyka, matematyka, zajęcia artystyczne, koło „Wróćmy do 
rękodzieła”), organem nadzorującym

Data prezentacji:  21. III. 2013r. (piątek przed Niedzielą Palmową lub w 
zależności od aury w innym terminie)

Miejsce prezentacji: park miejski lub hol w ratuszu (w zależności od 
aury) – akcja środowiskowa

Przebieg:

• W projekcie bierze udział kilka grup uczniów. Każda grupa pracuje 
pod nadzorem swojego opiekuna – nauczyciela i ma określone 
zadania do wykonania.



• Uczniowie:

 zajmują się przygotowaniem reklamy zachęcającej 
mieszkańców naszego miasteczka do odwiedzenia, wzięcia 
udziału w naszym jarmarku (załącznik 1).; informacje 
umieszczają na słupach informacyjnych, lokalnych stronach 
internetowych, lokalnych rozgłośniach radiowych lub gazetach, 
jak również rozdają zaproszenia mieszkańcom na ulicach;

 organizują plan w zakresie organizacji pomocy przy realizacji 
przedsięwzięcia z urzędem gminy i miasta (współpraca);

 ustalają budżet, kupują różne materiały niezbędne do realizacji 
jarmarku,  jak również zdobywają przez cały rok we własnym 
zakresie celem obniżenia kosztów;

 wykonują własnoręcznie ozdoby związane z tradycją Świąt 
Wielkiej Nocy (załączone zdjęcia) .

 Wnioski i spostrzeżenia po realizacji:

• Z uwagi na niesprzyjającą aurę stoiska kiermaszu ustawiono w holu 
ratusza miejskiego.

• Młodzież wykazała ogromne zaangażowanie w realizację 
przedsięwzięcia, wykazując się  talentami artystycznymi, 
organizacyjnymi, umiejętnością planowania własnej pracy i 
kreatywnością.

• Prace rękodzielnicze uczniów cieszyły się ogromnym 
zainteresowanie wśród mieszkańców, którzy nie szczędzili słów 
zachwytu i uznania dla wykonanych własnoręcznie  ozdób 
wielkanocnych: pisanek, serwetek, wianuszków, zajączków, palemek, 
koszyczków, figurek z gipsu, kartek świątecznych itp. 

• Jarmark wielkanocny po raz kolejny stał się okazją do wprowadzenia 
prawdziwej, bo wynikającej z tradycji ludowej, atmosfery świąt 
wielkanocnych.

• Impreza przyczyniła się do integracji młodzieży gimnazjalnej ze 
społecznością lokalną.

• Następna edycja jarmarku wielkanocnego już za rok.



opracowała - Joanna Strzelczak  







    

21 marca 2013r. 
(park przed Ratuszem) od 9:00 do 12:00

Jarmark Wielkanocny wiele radości daje, 
więc przyjdź i kup pisanki malowane. 
Znajdziesz tam palemki przez nas 
wykonane, 
dzięki którym święta będą udane.  
Przy Ratuszu na Was czekamy 
i tradycje Wam przypominamy.

Zapraszają !!!
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